
2021年洛阳公安“十大最美民警”

2022年1月10日 星期一 编辑：肖姣姣 校对：小新 组版：晓南
洛阳·社会06

本报讯（记者 申利超 通讯员 王
盛彬）昨日，记者从市公安局获悉，2021
年，市 110 指挥中心共呼入电话 202 万
余次，受理有效警情78万余起，成功处
置各类突发案事件500起，协助侦破案
件650余起，现场抓获各类违法犯罪嫌
疑人近千名。

110警情无小事，每个电话背后都可
能关联着无法预料的严重后果。去年11
月24日1时14分，涧西一女子报警称，

丈夫赌博不回家，当晚一直联系不上，她
正站在家中窗台上，随时准备跳楼。接
报后，接警员一边不断与报警人沟通，进
行劝解，一边迅速下达指令，通知重庆路
派出所、消防救援、120等单位尽快到达
现场。最终，在接警员、现场民警协作配
合下，报警女子放弃了轻生念头。

数据显示，去年，我市110指挥中心
直接通过电话有效劝阻自杀24人次，快
速识别、劝阻电信网络诈骗400余起，救
助危难群众 3500 人次，为群众挽回财

产损失数百万元。
近年来，我市 110 指挥中心致力于

打造实战型、专业化指挥平台，充分发挥
公安工作前哨岗、总指挥的关键作用，实
现了指挥处置“接警快、调度快、处置快”
目标。同时，我市110指挥中心结合数
据汇聚优势，紧盯多发领域、高发地域深
度研判，紧跟突发性、区域性、连续性案
件专项研判，及时串并案并协助业务警
种打团伙、破窝案，还通过梳理汇总全市
案件高发社区、治安乱点、交通拥堵严重

路口等信息，给相关业务部门针对性开
展打防整治提供重要参考依据。

我市110去年呼入电话202万余次
为群众挽回财产损失数百万元

2021 年 12 月 27 至 30 日，市应急管理
局同市气象局、市水利局、市自然资源和规
划局、市住房和城乡建设局、市林业局、市
交通运输局、市工业和信息化局、市农业
农村局、市教育局、市卫健委、市文化广电
和旅游局、市城市管理局等 13 家市减灾
委主要成员单位，对2022年1月洛阳市自然
灾害风险形势进行了会商研判。具体情况
如下：

一、气候趋势预测
常年 1 月全市降水量为 6.5～12.2 毫

米，全市平均为 9.5 毫米；全市平均气温
为-0.3～1.3℃，全市平均为0.6℃。

预计2022年1月，我市降水较常年偏多
0～2成，平均气温较常年偏高0.5～1.5℃。

二、1月灾害风险预判
综合分析，2022年1月洛阳市自然灾害

风险主要表现为：
（一）气象灾害。预计 2022 年 1 月降水

偏多，静稳天气偏多，易出现寒潮大风、雾霾、
雨雪冰冻等灾害性天气，给交通运输、设施农
业、电力、通信、户外作业及居民生活带来不
利影响。

（二）森林防火。冬季林下可燃物干燥，
可燃条件较高，需加大野外火源管控力度。

（三）疫情防控。目前，国外疫情高发，国
内疫情呈多点散发和局部聚集性疫情共存态
势，特别是双节期间，人员流动增加、聚集活
动增多，疫情防控压力持续增大。

（四）震情分析。洛阳前兆观测台网地

温、地电、地倾斜、地磁、水氡等观测资料均未
发现短临异常。各宏观测报点未见宏观异常
现象，晋陕豫交界区的近期前兆交换资料
亦未见明显异常。综合分析认为，2022年1月
洛阳及邻区发生破坏性地震的可能性不大。

三、防范对策及建议
针对可能发生的雾霾、大风、降雪等灾害

天气和疫情传播风险，各级政府及相关部门
要积极做好防范应对工作。

一是加强监测预警。气象部门要密切关
注天气变化趋势，及时发布预警信息，提醒广
大群众和相关部门做好安全防范。各涉灾部
门要做好重点区域、重要时段的监测预警工
作，及时将灾害预警信息传递给受威胁群众，
提醒社会公众主动采取防灾避险措施，确保

人民群众生命财产安全。
二是加强重点防范。林业部门要加强野

外火源管理，严格执行入山检查制度，特别要
对入山路口、坟地、旅游景点、风景名胜区、火
灾多发区域等重点地段实行重点防范；交通
运输部门要做好应急机械、物资储备，及时排
除道路险情，水路运输严格执行“六不出航”
规定；城管部门要及时清除道路桥梁积雪，排
查供热、供气系统风险隐患，保障城市有序运
行；建设主管部门要加强对深基坑、起重机
械、脚手架等施工现场重点部位的安全监管，
防范各类事故发生；自然资源部门要加大对
地质灾害点的监控力度，落实地质灾害防范
责任；旅游部门要指导景区做好假期安全防
范工作；教育部门要加强与家长的联系,共同

做好监管和教育工作，确保学生假期安全；农
业部门要加强技术指导，落实晚播小麦低温
冻害防范措施，切实做好日光温室、塑料大
棚、畜禽养殖等设施农业生产安全管理工作；
工信部门要结合冬季“九防”安全检查活动，
压实企业安全生产主体责任，做好隐患排查
和治理。

三是加强疫情防控。严格落实“外防输
入、内防反弹”措施，加强院感防控，切实做好
全员核酸检测和疫苗接种工作，努力保障全
市人民生命安全和身体健康。

四是加强值班值守。各级各有关部门要
严格执行24小时值班值守和领导带班制度，坚
守岗位，妥善处置各类突发事件。各级各类应急
救援队伍要加强应急救援演练，保持全员在岗。

洛阳市减灾委办公室 洛阳市应急救援总指办

2022年1月洛阳市自然灾害风险形势分析报告

2021 年 11 月，市政务服务中心共受理
群 众 诉 求 33581 起 ，日 均 1083 起, 办 结
32899起，正在办理682起，办结率97.9%，短
信回访满意度96.8%。共受理网民诉求事项

9893件,已办理9536件，正在办理357件。
根据《洛阳市110联动和网民诉求办理工

作考核办法（暂行）》（洛办﹝2012﹞61号）的规
定，市政务服务中心对全市联动单位2021年

11月群众诉求办理情况进行了量化考核排名。
11 月，各县、区、市直单位、公共服务单

位排名第一的分别为：汝阳县政府、涧西区
政府、市公安局、洛阳北控水务集团有限公司，

上述单位在热线诉求办理工作中能担当、重
实效，以提升群众和企业满意度为导向，不
断提高各类诉求办理质量，并取得了一定的
成绩。

11 月，各县、区、市直单位、公共服务单
位排名末位的分别为：伊川县政府、孟津区
政府、市体育局、洛阳旅发集团。

2021年12月31日

2021年11月群众诉求办理工作情况公示
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33

37

41

45

单位

汝阳县政府

洛宁县政府

涧西区政府

西工区政府

偃师区政府

市公安局

市政设施管理中心

市烟草专卖局

市道路运输服务中心

市农业农村局

市交通运输执法局

市住房和城乡建设局

市政务服务和大数据局

市邮政管理局

市文化广电和旅游局

市工业和信息化局

市民族宗教事务局

排
名

2

6

2

6

10

2

6

10

14

18

22

26

30

34

38

42

46

单位

新安县政府

嵩县县政府

伊滨经开区（示范区）管委会

洛龙区政府

孟津区政府

市社会保险中心

市城市管理局

市市场监督管理局

市医疗保障局

市水利局

市教育局

市林业局

市消防救援支队

市文物局

洛阳银保监分局

市残联

市交警支队

排
名

3

7

3

7

3

7

11

15

19

23

27

31

35

39

43

47

单位

栾川县政府

伊川县政府

龙门园区管委会

高新区管委会

市发改委

市自然资源和规划局

市税务局

市生态环境局

市人力资源和社会保障局

市信访局

市人防办

市国资委

市公路事业发展中心

市应急管理局

市金融工作局

市气象局

排
名

4

4

8

4

8

12

16

20

24

28

32

36

40

44

48

单位

宜阳县政府

老城区政府

瀍河回族区政府

市退役军人事务局

市商务局

市卫生健康委员会

市住房公积金中心

市疾病控制中心

市机关事务管理局

市民政局

市司法局

市交通运输管理局

市中级人民法院

市科学技术局

市体育局

公
共
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洛阳市政务服务中心提供
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25

29

33

37

41

45

49

单位

洛阳北控水务集团有限公司

洛阳移动公司

市中医院

中国邮政储蓄洛阳分行

洛阳广播电视台

洛阳正骨医院

市邮政公司

洛阳城建集团

市保险行业协会

中国建设银行洛阳分行

市第三人民医院

洛阳理工学院

中国人民银行洛阳分行

排
名

2

6

10

14

18

22

26

30

34

38

42

46

50

单位

洛阳联通公司

洛阳电信公司

洛阳日报报业集团

洛阳城投集团

洛阳铁塔公司

市热力公司

中石化洛阳石油分公司

洛阳崇弘公司

中国银行洛阳分行

洛阳市东方医院

河科大二附院

洛阳北郊机场

洛阳旅发集团

排
名

3

7

11

15

19

23

27

31

35

39

43

47

单位

洛阳银行

市妇幼保健中心

洛阳暖鑫热力有限公司

洛阳国宏集团

洛阳农发集团

洛阳供电公司

洛阳新奥华油燃气公司

洛阳广电公司

市第一人民医院

洛阳文保集团

中国工商银行洛阳分行

中石油洛阳销售分公司

排
名

4

8

12

16

20

24

28

32

36

40

44

48

单位

市公交集团

郑大附属洛阳中心医院

中国农业银行洛阳分行

市轨道交通有限责任公司

洛阳铁通公司

河科大一附院

中国交通银行洛阳分行

洛阳城燃新能源热力有限公司

河南科技大学

洛阳弘义集团

洛阳农商银行

市第五人民医院

近日，在孟津区洛阳循环经济园区的中国再生资源
洛阳宏润塑业有限公司，废旧塑料经过自动化破碎清洗
生产线后，被制作成米粒大小的塑料颗粒，成为再生塑料
材料。

该公司以废旧家电拆解塑料为主要原料，以完善的技
术体系为支撑，对废旧塑料进行分选、破碎、清洗、造粒，实
现废旧塑料资源的综合利用。

记者 李卫超 王艳杰 通讯员 郑占波 许利营 摄

加工废旧塑料 实现再生利用

昨日，洛阳市洛龙区市场监督管理局工作人员正在对
辖区饭店、商超进行食品安全快速检测并普及疫情防控
知识。

为抓好春节期间食品安全监管工作，织密疫情防控安
全网，切实保障人民群众食品安全，近日，洛阳市洛龙区
市场监督管理局工作人员对辖区内商超、餐饮服务单位等
进行检查，规范食品经营秩序，为春节期间“舌尖上的安全”
提供了有效保障。

记者 刘冰 通讯员 谢芳 徐丽黎 摄

加强节前检查
保障“舌尖上的安全”

致敬最美的你

2021年洛阳公安“十大最美辅警”
本报讯 （记者 申利超

通讯员 任双波）今天是第二个
中国人民警察节。昨日，2021
年洛阳公安“十大最美民警”

“十大最美辅警”评选结果
揭晓。

市 公 安 局 结 合 2021 年
“最美洛阳人”系列主题宣传
教育活动，以“政治坚定、实
绩 突 出 、爱 岗 敬 业、作风过
硬、群众认可”为标准，经初
审、集中评审、网络投票和
党 委 会 研 究 ，最 终 评 选 出
2021 年洛阳公安“十大最美
民警”和“十大最美辅警”。

2021年洛阳公安“十大最美民警”“十大最美辅警”出炉

宗存生 洛阳市公安局刑侦支队党委委员

赵林燕 洛阳市公安局涧西分局禁毒大队大队长

李 静 新安县公安局城关派出所指导员

张 宁 洛阳市公安局洛龙分局经侦大队副大队长

张志璞 汝阳县公安局情指联勤中心、反诈中心主任

郭 辉 洛阳市公安局刑侦支队命案重罪侦查大队民警

牛 虎 洛阳市公安局高新分局丰李派出所所长

徐鹏飞 洛阳市公安局特警支队看护管理大队民警

田金卓 洛阳市公安局交警支队长春交巡大队民警

李国强 伊川县公安局高山派出所所长

田军军 洛阳市公安局涧西分局郑州路派出所辅警

胡江涛 洛阳市公安局伊滨经开分局寇店派出所辅警

张 凯 宜阳县公安局巡特警大队辅警

朱宇洋 洛阳市公安局老城分局洛浦派出所辅警

史延蓬 洛阳市公安局治安和出入境管理支队综合保障大队辅警

刘雅娟 汝阳县公安局110指挥中心辅警

武国峰 洛阳市公安局交警支队铁骑大队辅警

吴喜振 嵩县公安局巡特警大队辅警

曹 珂 洛阳市公安局刑侦支队文职辅警

金晨希 洛阳市公安局西工分局金谷园派出所辅警


